
П Р И К А З 

по муниципальному общеобразовательному учреждению 

 «Основная общеобразовательная школа им. П.Л. Чебышева»,  

д. Машково Жуковского района Калужской области 

«26» августа 2024 г.               № 185                         

========================================================================= 

 

«Об организации горячего питания учащихся школы, организованном питании детей из 

многодетных семей и семей, находящихся в затруднительном материальном положении» 

 

 В соответствии с подпунктом 15 пунката3 статьи 28, подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, пунктами 

1 2, 4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 стать 41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с частью 5 статьи 20, пунктом 6 статьи 43 

Федерального закона от 06.10.2003 №11-ФЗ «об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации2, во исполнении подпункта «а» пункта 5 перечня поручений 

от 24.01.2020 г. №Пр-113 по реализации Послания Президента Российской федерации Федеральному 

собранию российской Федерации от 15.01.2020 г.; письмом Министерства образования и науки 

Калужской области от 22.04.2022 г. №20-021/804-22 «Об организации горячего питания 1-4 классов», 

приказом Министерства образования и науки Калужской области от 17.07.2024 г. №949 «Об 

утверждении Порядка оказания меры социальной поддержки по предоставлению одноразового горячего 

питания детям из многодетных семей, обучающимся осваивающим образовательные программы 

основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Калужской области», Постановления администрации МР «Жуковский район» №1123 от 19.08.2024 г. 

«Об установлении случаев обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Жуковского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить горячим бесплатным питанием на сумму в размере 90 рублей в день на одного 

учащегося 1-4 классов. 

2. Обеспечить питанием на сумму в размере 35 рублей в день (завтрак) на одного учащегося 5-9 

классов из многодетных и малообеспеченных семей, детей, являющихся детьми-инвалидами, 

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

Обеспечить питанием на сумму в размере 90 рублей в день (завтрак) на одного учащегося 5-9 

классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), получающих образование на дому 

(продуктовый набор). 

3. Обеспечить питанием на сумму в размере 50 рублей в день (обед) на одного учащегося 1-4 

классов детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей, являющихся детьми 

инвалидами, детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

Обеспечить питанием на сумму в размере 90 рублей в день (обед( на одного учащегося 5-9 

классов, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей, являющихся детьми 

инвалидами, детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), получающих образование на дому (продуктовый набор). 

4. Утвердить списки учащихся: 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

Класс  Количество 

детей в 

семье 

Категория 

семьи 

1. Антонов Ярослав Вячеславович 23.12.2016 1 3 многодетная 

2. Абдулазизов Давид Умедджонович 10.04.2017 1 3 многодетная 

3. Блинов Илья Игоревич 12.062017 1 3 многодетная 

4. Штабровская София Михайловна 04.11.2017 1 3 многодетная 

5. Афанасьев Антон Алексеевич 22.06.2016 2 5 многодетная 

6. Колесник Анастасия Алексеевна 24.01.2016 2 3 многодетная 

7. Петров Дмитрий Романович 10.12.2015 2 3 многодетная 

8. Помаранская Екатерина Олеговна 30.08.2016 2 3 многодетная 

9. Собирова Омина Салимовна 01.09.2015 2 4 многодетная 



10. Собирова Оиша Салимовна 01.09.2024 2 4 многодетная 

11. Тихонова Юлианна Михайловна 22.06.2016 2 3 многодетная 

12. Хасанов Ахмад Далерович 19.07.2016 2 4 многодетная 

13. Арипов Фируз Фарходович 25.05.2014 3 3 многодетная 

14. Бядретдинов Артём Петрович 27.07.2015 3 3 многодетная 

15. Совенков Евгений Александрович 17.06.2014 3 6 многодетная 

16. Бядретдинов Максим Петрович 09.08.2014 4 3 многодетная 

17. Бельц Валентина Олеговна 25.08.2014 4 3 многодетная 

18. Рахматов Хасанджон Шавкатиллоевич 17.03.2013 4 6 многодетная 

19. Рахматов Хусейнджон 

Шавкатиллоевич 

17.03.2013 4 6 многодетная 

20. Фуса Мелиса 11.10.2014 4 3 многодетная 

21. Цой Снежана Александровна 10.11.2014 4 3 многодетная 

22. Энагамов Сардор Исроилович 15.08.2013 4 3 многодетная 

23. Янчевская София Олеговна 10.04.2014 4 3 многодетная 

24. Мальченко Денис Александрович 20.10.2012 5 3 многодетная 

25. Помаранский Сергей Олегович 29.07.2013 5 3 многодетная 

26. Пономарев Матвей Алексеевич 21.03.2013 5 3 многодетная 

27. Саидова Омина Султоновна 03.12.2012 5 3 многодетная 

28. Совенков Александр Александрович 10.12.2012 5 6 многодетная 

29. Хасанова Сабина Далеровна 01.10.2013 5 4 многодетная 

30. Холматов Нурмухаммад Умедович 17.09.2013 5 4 многодетная 

31. Алавердян Грант Таронович 21.12.2012 6 3 многодетная 

32. Арипов Аминджон Фарходович 10.09.2011 6 3 многодетная 

33. Дерюгин Степан Артёмович 17.01.2008 6 4 многодетная 

34. Тихонов Максим Михайлович 15.005.2012 6 3 многодетная 

35. Холматова Мадинахон Умедовна 02.12.2011 6 4 многодетная 

36. Шарофидинов Мехровар Рустамович 04.04.2011 6 3 многодетная 

37. Энагамова Сабрина Исроиловна 10.11.2011 6 3 многодетная 

38. Зафарзода Шукрона 06.05.2011 7 4 многодетная 

39. Ибрагимов Хусейн Мехмондустович 04.11.2010 7 3 многодетная 

40. Колесник Надежда Петровна 22.05.2009 7 3 многодетная 

41. Киктев Станислав Алексеевич 09.04.2011 7 3 многодетная 

42. Саидов Саидбек Султонович 14.05.2010 7 3 многодетная 

43. Балахонова Мадина Умедджоновна 25.02.2010 8 3 многодетная 

44.

Буянов Василий Фёдорович 

04.09.2009 8 4 многодетная 

Ребёнок-

инвалид 

(надомник) 

45. Клянчин Ярослав Алексеевич 02.03.2007 8 3 многодетная 

46. Мальцев Артём Николаевич 04.04.2011 8 3 многодетная 

47. Махсудов Фариддун 

Мухаммадаскарович 

28.09.2009 8 3 многодетная 

48. Рахматова Зиннатхон Шавкатиллоевна 28.08.2010 8 6 многодетная 

49.
Совенков Андрей Александрович 

10.05.2007 8 6 многодетная 

50. Холматова Манижа Умедовна 14.04.2009 8 4 многодетная 

51. Алавердян Карине Тароновна 04.12.2009 9 3 многодетная 

52. Пономарева Софья Алексеевна 20.08.2009 9 3 многодетная 

53. Шарофидинов Мехрубон Рустамович 21.04.2009 9 3 многодетная 



 

 

 

 

       категория семьи  

 

ступень         

многодетные малообеспеченные инвалиды 

начальная школа 23 0 0 

основная школа 29 0 1 

ВСЕГО 52 0 1 

 

1. Контроль за осуществлением питания учащихся возложить на главного бухгалтера Фокину И.В., 

заместителя директора по УВР Силину Елену Николаевну. 

2. Размещение меню 1-4 классов на сайте школы возложить на учителя начальных классов Хазееву 

Наталью Ивановну. 

 

 

 

Директор школы   М.В. Галочкина  

 

 

 


